
„Sjov Ferie" i ROFI

Kanonstart for senioridræt

3
M arts • 1 9 9 9



side2
Nr. 3 • 1998

Der er tradition for, at formandsmøderne i 
april er det forum hvor prøveballoner og visio­
ner blive luftet - og eventuelt også skudt ned. 
Det kommende formandsmøde i april tegner 
til at blive et af de mere spændende, idet for- 
mændene her skal give et signal til styrelsen 
om, i hvilken retning forbundet skal ride ind i 
det næste årtusinde.

Strukturgruppens debatmateriale er sendt 
ud til alle organer i forbundet, og op til for­
mandsmødet vil det helt sikkert blive gen­
stand for en hed debat på kreds- og lands­
delsmøder. På formandsmødet skal man tage 
stilling til to store spørgsmål: Vil man videre­
udvikle den nuværende kredsstruktur baseret 
på amtslige opdelinger, eller skal man satse 
på en regionsstruktur med 6 regioner.

Det andet store spørgsmål der skal debatte­
res, er debatoplægget til en ny idræts struktur. 
Her opereres med to modeller for varetagel­
sen af de praktiske opgaver under Idrætsud­
valget. Den ene model opererer med et 
Idrætsudvalg og et antal idrætssektioner i 
den nuværende form, men med en mere klar 
arbejdsfordeling mellem Idrætsudvalget og 
sektionerne.

Den anden - og nye model - opererer med 
en nedlæggelse af idrætssektionerne og op­
rettelsen af en idrætsledergruppe bestående 
af én person fra hver idrætsgren der er på 
DFIFs landsstævne- eller DM-program.

Fælles for debatoplæggene er, at de skal 
styrke arbejdet med idrætten i DFIF. I debat­
oplægget til kreds- eller regionsmodeller, læg­
ges der op til en styrkelse af aktivitetsniveau­
et i kredsene ved at ændre tilskudsnøglerne, 
så det bliver mere attraktivt at sætte gang i 
flere aktiviteter.

Overraskende for mange, er det regionsmo­
dellen der nyder stor forståelse og interesse 
blandt de ledere som har drøftet materialet. 
Nogle er dog betænkelige ved de store geo­
grafiske afstande, både når det gælder afvik­
lingen af det idrætslige, men også når det 
gælder afholdelse af møder i regionen.

For tilhængerne af en regionsmodel tæller 
det dog kraftigt på plussiden, at man ved 
større regioner kan styrke det idrætslige ar­

bejde med bedre og større kredsstævner, 
samt at man ved regionsmodellen opnår for­
dele på ledersiden. Der er nemlig ingen tegn 
på, at det bliver lettere at skaffe frivillige le­
dere i fremtiden, heller ikke i firmaidrætten.

I debatoplægget til en ny Idrætsstruktur 
lægges der op til, at arbejdet med idrætten i 
DFIF skal styrkes ved at give albuerum og 
overskud til nye virkefelter. Det er, for at cite­
re et medlem af strukturgruppen, ”ikke nok, 
at der i ny og næ bliver lavet et prøvelands­
stævne for at få en ny idræt på landsstævne­
programmet ...og heller ikke tilfredsstillende, 
at idrætsårsmødets faste punkt ”visioner” for 
en del sektioners vedkommende er et hurtigt 
overstået punkt” .

Der efterlyses dynamik, visioner og nytænk­
ning hos idrætten, og det har været forfrisken­
de at opleve, at man fra styrelsens side har 
meldt ud med i hvilken retning man vil gå.
Det har der ikke altid været tradition for i for­
bundet, men det kan kun være til gavn for de­
batten, at man kender ledelsens holdning.

Hvorvidt det er berettiget at klandre idræt­
ten for mangel på dynamik kan diskuteres, 
men det er dog en kendsgerning, at det siden 
1993 har været småt med nytænkningen hos 
flere af idrætssektionerne. Når man ser bort 
fra en ny turneringsform hos fodbold- og dart- 
spillerne, og at bordtennis har sat nye størrel­
ser for holdene i holdturneringen, er det svært 
at få øje på de store nyskabelser.

Sidst der var fokus på idrætten var i 1993. 
Her blev sektionerne sianket med en person 
fra 3 til 2 og der blev oprettet et idrætsudvalg 
med 3 personer. Nu lægges der op til en yder­
ligere slankekur, hvor optimal ressourcean­
vendelse, dynamik og forandringsparathed 
skal bringe idrætten i DFIF frelst ind i det næ­
ste årtusinde. Det springende punkt er, om 
formandsmødet vil sige nej tak til en ny 
idrætsstruktur, fordi man ikke kan sige tak for 
denne gang til nogle folk, der har ofret mange 
timer som frivillige ledere for forbundet. For­
mandsmødet vil give svaret, og være et vig­
tigt signal til det videre arbejde med at styrke 
idrætten i DFIF.

John Thrane, redaktør.
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Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11. 5800 Nyborg 

Tlf. 65 31 65 60. Fax: 65 30 14 26 
E-mail: jt@dfif.dk 
og www.dfif.dk

Firmaidræt udkommer 10 gange årligt. 
Juli og december måned er undtaget.

Oplag: 13.500.
Årgang 42. Nr. 3

De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.

Deadline for tekst og annoncer:

Eftertryk med tydelig 
kildeangivelse tilladt.

Produktion og tryk:
elbo grafiske hus a-s 

Nørrebrogade 14-16 . 7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 . Fax: 75 92 26 47

Forsidefoto: Sportsfoto. Landsstævnet i hånd­
bold blev afviklet i Køge. Læs om hvordan det 
gik i LandsstævneAvisen der er indlagt i næste

mailto:jt@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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Vision 2003: Styrelsen har 
gjort forarbejdet. Nu skal 
arbejdstøjet findes frem.

Hvad er det egentligt for 
noget med den Vision 2003. For 
de fleste tror jeg faktisk, det bli­
ver et arbejdsværktøj, som har 
været savnet længe i Dansk Fir­
maidrætsforbund. Vi har mang­
let en målbeskrivelse, og flere 
har syntes, at vi måske har ar­
bejdet i hver vores retning, selv 
om vi selvfølgelig har haft et hav 
af møder, hvor retningslinierne 
er blevet fastlagt.

Hvor skal vi hen, og hvor kom­
mer vi egentlig fra, er nogle af 
de spørgsmål Styrelsen har stil­
let sig selv, inden de gik i gang 
med dette kæmpe arbejde. Det 
var selvfølgelig diskuteret tidli­
gere, men en egentlig målformu­
lering er aldrig blevet til noget, 
fordi, som nogen altid sagde, 
når vi har set de andre lave for­
kromede planer, så har udviklin­
gen altid overhalet planen, in­
den den var færdig.

M å lfo rm u le rin g
savnes
Kulturministeriet undersøgte 
"Idrættens midler", senere kal­
det Pengestrømsanalysen, i 
samarbejde med konsulentfir­
maet PLS-Consult. Nogle af de­
res konklusioner lød således: 
"DFIF opererer ikke med formu­
lering af målsætninger inden for 
en traditionel strategisk referen­
ceramme.

Forbundskonsulent 
Jan Steffensen er 
projektleder for Vi- (  

sion 2003.

■ ■ I l
Igll lluil n\u 1111
%  M All. I

Hvad angår indfrielse af de 
eksterne, politiske målsætninger 
har hovedorganisationen (DFIF) 
ikke formuleret målsætninger 
eksplicit i forhold hertil. Dette 
hænger formodentligt sammen 
med, at hovedorganisationen ar­
bejder aktivitetsorienteret.

Det er dog ikke muligt at vur­
dere "graden” af målindfrielse, 
idet hovedorganisationen ikke 
har opstillet operationelle mål­
sætninger, og følgeligt er det 
naturligvis ikke muligt at gen­
nemføre en præcis målindfriel­
sesevaluering.

Det er tydeligt, at såvel i for­
hold til hovedorganisationen 
som i forhold til bysammenslut­
ningerne er arbejdsgangen - og 
beslutningsgangen i DFIF ikke 
styret af præcise målsætninger, 
der er udviklet inden for en stra­
tegisk planlægningsramme.”

Ikke en  fa c itliste
At DFIFs virksomhed efter disse 
udsagn ikke kunne vurderes,

endsige påstås at være en suc­
ces, tror jeg overbeviste Styrel­
sen om nødvendigheden af at 
påbegynde arbejdet med målfor­
muleringerne. Ole Thyssen, for­
fatter til "Værdiledelse - om or­
ganisationer og etik, Gyldendal, 
1997” , skriver om vision: “En­
hver organisation har en vision, 
i den forstand, at den har et 
svar på spørgsmålet om, hvorfor 
den eksisterer - og vel og mær­
ke et svar, som ikke fortaber sig 
i tekniske detaljer." I DFIF kun­
ne vi lige nøjagtig leve op til 
dette ved at svare, at vi ville til­
fredsstille de behov, der var hos 
vore foreninger.

Nu er Vision 2003 blevet frem­
lagt på formandsmødet i novem­
ber 98, og så tror nogle måske, 
at det var det, men de bliver nok 
klogere. Ganske vist har Styrel­
sen gjort forarbejdet, men det 
egentlige arbejde skal jo først til 
at i gang nu.

Vision 2003 er Styrelsens for­
søg på at tegne en fremtidsvisi-



on for DFIF. Det er ikke en facit­
liste for DFIFs videre udvikling, 
men Styrelsens bud på fremtidi­
ge muligheder i DFIF. Der kan 
være massevis af andre bud, og 
de vil nok blive diskuteret på en 
del møder i fremtiden.

U d valgen e h øres
Og hvordan kommer vi så vide­
re. Styrelsen har bedt underteg­
nede være projektleder på Visi­
on 2003. Det har jeg accepteret. 
Det er naturligvis en kæmpe ud­
fordring, ligesom det bliver en 
stor udfordring for hele organi­
sationen, både for de ansatte og 
de frivillige ledere.

Skulle der være nogen 
som sidder med menin­

ger og gode ideer til 
at forbedre Styrel­
sens bud på fremti­

den, så er de naturligvis velkom­
ne til at sende mig deres tanker 
og ideer. Jeg kan love, at alle 
forslag vil blive diskuteret med 
Styrelsen og medtaget i overve­
jelserne om visionens fremtid. 
Styrelsen indkalder i løbet af for­
året alle udvalgene til en gen­
nemgang af, hvad Vision 2003 
betyder netop på deres område, 
og hvordan Styrelsen, i dialog 
med udvalgene, skal forsøge at 
nå visionens mål.

De enkelte afdelinger og ud­
valg skal tage udgangspunkt i 
visionen og de udpegede ind­
satsområder. Indsatsområderne 
kan så tilrettes i samarbejde 
med undertegnede og de øvrige 
udvalg, således at der bliver ud­
arbejdet handlingsplaner i alle 
afdelingerne. Alle får afklaret, 
hvad man skal og kan gøre for 
at arbejde i den ønskede ret­
ning. Gennemførelsen af Visio­
nen foregår ved praktiske hand­
linger og konstant evaluering af 
de opnåede resultater. Derved 
bliver det forhåbentligt muligt

at forankre de ændrede holdnin­
ger. Arbejdet med det nye frem­
tidsbillede skaber også en invol­
vering, som er med til at skabe 
engagement og en følelse af at 
have deltaget i arbejdet med 
udviklingen af DFIF. De udvalg, 
der er i gang, skal styres i den 
rigtige retning med Vision 2003 
som pejlemærke.

A lle  led o rie n tere s
Ligesom Styrelsen indkalder ud­
valgene, vil der i løbet af 1999 
blive afholdt mange møder, se­
minarer og lignende, hvor Vision 
2003 er på dagsordenen. Det er 
jo ikke nok, at 100 formænd har 
hørt Styrelsens holdning på for­
mandsmødet i november, og at 
der har været bragt et indstik i 
” Firmaidræt ” . Målformuleringer­
ne skal bringes helt ud i DFIFs 
yderste led, og styrelsen er me­
get villige til at komme rundt og 
fortælle om og diskutere Vision 
2003.

Vi vil derfor også forsøge at 
holde alle orienteret om, hvad 
der sker omkring Visionen. ”Fir­
maidræt" vil jævnligt bringe ind­
læg og der vil blive gjort status 
på DFIFs møder. Det eneste, 
man ikke må forvente, er at alle 
områderne vil arbejde lige hur­
tigt. Vi vil kunne afslutte enkelt­
områder inden sommerferien 
1999, og der vil være områder, 
som bliver utroligt svære at nå 
inden november 2003. Der er 
områder, som kan måles umid­
delbart, og der vil være områder, 
som er meget vanskeligt målba­
re, og derfor svære at sige om vi 
nåede målet.
Allerede på formandsmødet i 
april vil vi lave en lille status, 
selvom vi ikke syntes, der er 
sket så meget. Arbejdet skal jo 
først til at gå i gang, men det er 
vigtigt, at alle led i DFIF hele ti­
den er velorienterede. +
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På baggrund af et krav fra Veteri­
nær- og Fødevaredirektoratet om en 3-da- 
ges uddannelse i almen levnedsmiddelhy­
giejne, har DFIF undersøgt hvad det vil 
koste, hvis alle ansatte og medhjælpere i 
DFIFs foreninger der hjælper til i cafeteria­
er og klublokaler skal på et 3-dages hygiej­
nekursus til en pris af ca. 1.300 kr.

Ud af 78 mulige foreninger har 38 svaret 
på spørgsmålene. De 38 foreninger har 53 
ansatte og 328 frivillige medhjælpere, der 
har med tilberedning af madvarer at gøre.
9 af foreningerne har svaret, at de ikke har 
nogen faciliteter til dette, køkkener eller 
lign., og derfor hverken har ansatte eller 
frivillige, der har med dette område at gø­
re. Det svare til, at 76 % af DFIFs forenin­
ger i en eller anden grad er involveret i til­
virkning af madvarer.

I DFIFs 81 foreninger vil der så være ca. 
700 frivillige der har med tilberedning af 
madvarer at gøre. Udgiften for at sende 
disse på alment levnedsmiddelhygiejne 
kursus vil være godt 900.000 kr. Dertil 
kommer, at udskiftningen blandt de frivilli­
ge er stor. Foreningerne har svaret, at 42 
% bliver skiftet ud hvert år, hvilket bety­
der en udgift på 380.000 kr. pr. år. En del 
af disse vil formentligt kunne undvære 
kurset, idet de kun er aktive i forbindelse 
med enkeltstående arrangementer, men 
hvor stor denne del er, er det desværre 
umuligt at sige noget om.

25 ud af DFIFs 27 foreninger er omfattet 
af uddannelseskravet, enten fordi de frem­
stiller franskbrød med rullepølse/ost, 
pommes frites, m.v. eller sælger øl. 17 af 
disse er allerede registreret hos levneds­
middelkontrollen. 2 af foreningerne har op­
fyldt kravet om uddannelse med henholds­
vis 1 og 3 uddannede. Der er i begge 
tilfælde tale om ansatte.

Ministeriets forslag om en "lille" uddan­
nelse til et stærkt begrænset vareudvalg, 
vil ikke forandre situationen. I DFIFs under­
søgelse er ingen af de 25 foreninger, der er 
omfattet af uddannelseskravet, der vil blive 
flyttet fra den store til den lille uddannelse. 
15 af dem laver ganske vist pølser eller 
pommes frites, men de laver alle 15 også 
franskbrød med rullepølse eller ost. ±
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Kolding Firmasport med nyt 
tilbud til skytter: Vintertræning 
med skydning til vildtskiver.

Man skal helst være lidt
stedkendt hvis man vil finde 
indgangen til skydelokalerne i 
Sdr. Bjert-hallen, men heldigvis 
stod Karin Henriksen fra Kolding 
Firma Sport på udkig, og fandt 
mig i mørket. Karin er gift med 
formanden for KFS’ skytter, 
Flemming Henriksen, og det var 
egentlig hans skyld at jeg gik 
rundt i mørket bag hallen.

Flemming har nemlig fået en 
god idé. Han har startet vinter­
skydning for jægere, hvor man 
skyder til vildtskiver med salon­
rifler på 15 m. baner. Flemming 
er jæger, og det var en artikel i 
jægernes blad, der gav ham ide­
en til at starte op med skydning 
til vildtskiver.

- Skydeudvalget i KFS sendte 
en invitation ud til de fem jagt­
foreninger i Kolding området i 
december måned, og ideen faldt 
i god jord. Vi startede den 7. ja­
nuar, og var meget spændte på, 
om der ville dukke nogen op.
Det gjorde der heldigvis. Den 
første aften kom der 9-10, men 
nu er vi oppe på mellem 20-25 
skytter hver torsdag, siger 
Flemming.

Fint a t g å  sa m m e n
Og der er faktisk fyldt godt op 
med skytter i alle aldre i det lille 
sky delokale, for man tager fami­
lien med til vintertræning. Skyt­
terne låner geværerne af KFS, 
og denne aften er den yngste 11 
år og den ældste over 70.

Kristian Lange havde taget si­
ne to store børn, 15-årige An­

ders og Camilla på 20 år med, 
og familien hygger sig med 
skydningen til vildtskiverne.

Kristian er jæger, og bruger 
vinterskydningen til at holde 
formen ved lige med henblik på 
en jagttur til Polen. Hverken 
Anders eller Camilla har prøvet 
at skyde før.

- Det er hyggeligt og uforplig­
tende og giver et fint sammen­
hold i familien. Selvom det 
„kun“ gælder æren, holder vi jo 
øje med hvordan det går de an­
dre, siger Camilla, der godt kun­
ne tænke sig at gå til riffelskyd­
ning, og prøve at skyde uden 
støtte på almindelige skiver. 
Camilla spiller håndbold og fod­
bold og Anders går til svømning 
og dykning. Anders vil gerne 
prøve at gå til jagt, mens Camil­
la ikke tror hun kan skyde på et 
levende dyr.

G od v in te rtræ n in g
Denne torsdag aften bliver der 
solgt omkring 35 serier a 15 
skud. Hver serie består af en al­
mindelig ringskive til 5 prøve­
skud, og to vildtskiver beregnet 
til 5 gældende skud i hver. De 
fleste skyder to serier på de fire 
forskellige vildtskiver, der viser 
en elg, et vildsvin, en råbuk og 
en ræv. Størrelsen på en 15 m 
bane svarer til vildtets størrelse 
ude i naturen på en afstand på 
ca. 100 m.

Dermed kan også drevne jæ­
gere få gavn af vintertræningen. 
Ole Hjelme er ivrig jæger, og 
sammen med hustruen Lone

Lone og Ole Hjelme holder formen ved lige 
med skydning til vildtskiver.

Karin og Flemming Henriksen med to af 
de drilske skiver.

Fik jeg ramt på den? Mads på 11 år stude­
rer vildtskiven m ed vildsvinet. Han synes 
skiven m ed ræven er den sværeste.



har han været til vildtskydning hver torsdag 
siden starten.

- Det er rimelig jagtrelevant. Skydning til 
vildtskiverne er god træning og en fin måde 
at holde formen ved lige på, siger Ole, der li­
ge er hjemkommet fra en jagttur til Sydskå­
ne, hvor han nedlagde et vildsvin på 110 kg.

Flere nye sk y tte r
Skydningen til vildtskiver har trukket nye 
skytter til den almindelige 15 riffelskydning i 
KFS. Og det var også tanken, indrømmer 
Flemming, der er godt tilfreds med fremmø­
det og interessen. Der er solgt over 500 vildt­
skiver på knap to måneder, og det er nogen 
flere end forventet.

- Jeg synes det er en god ide. Vintertræ­
ningen på vildtskiver er helt sikkert noget at 
tage op for andre af firmasportens forenin­
ger. Bagtanken var at give jægerne noget 
vintertræning og skaffe nye medlemmer til 
KFS’ skydeafdeling, og så gør det jo heller ik­
ke noget, hvis vi får flere unge skytter ind 
som medlemmer, siger Flemming, der deler 
interessen for firmasport med Karin, der er 
formand for keglespillerne i KFS.
Skydningen til vildtskiver fortsætter frem til 
maj, og man har planer om at slutte sæsonen 
med et stævne med præmier, hvor man skal 
skyde til alle fire vildtskiver. Til september 
går det så løs igen. *
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cykler

Hele Danmark 
skal cykle for 
fred den 4. Maj.

I 1999 er DFIF gået i
samarbejde med Dansk 
Flygtningehjælp omkring 
den store landsindsam­
ling “Flygtning 99 - 
hjælp uden omveje". På 
Danmarks befrielsesaf­
ten den 4. maj arrange­
rer alle Tour de Pedal by­
er et “Vi cykler for fred" 
cykelløb, hvor der opstil­
les indsamlingsbøsser på 
startstederne. Her kan 
deltagerne give et bidrag 
til Dansk Flygtninge­
hjælps arbejde omkring 
minerydning i 3. verdens 
lande. Samtidig opfor­
drer vi til at folk melder sig som indsamler til den store 
landsindsamling den 6.maj.

H jæ lpen  g å r  
til m in ery d n in g
Den indsamlede hjælp går bl.a. til minerydning i krigs­
hærgede lande. Ved at støtte indsamlingen er vi alle 
med til at fjerne gamle, men stadig aktive miner. Den­
ne indsats er med til at redde liv og lemmer på sage- 
sløse børn, der uforvarende træder på miner. I Dan­
mark raser vi ofte over at træde i hundes 
efterladenskaber, men i krigshærgede lande er det mi­
litærets efterladenskaber man træder på, og her skra­
ber man ikke resterne af, men resterne sammen.

Tour d e  Pedal byer 1999
I hele maj måned arrangerer DFIF Tour de Pedal i 42 
byer. Tour de Pedal er et motionscykelløb for hele fami­
lien, hvor alle kan deltage uanset alder, køn og kunnen. 
Disse byer er med:

Aulum, Bov, Bramming, Brønderslev, Ebeltoft, Farsø, 
Frederikshavn, Give, Glejbjerg, Grenå, Grindsted, Ha­
derslev, Herning, Hillerød, Hirtshals, Hjørring, Holste­
bro, Horsens, Ikast, Kolding, Korsør, Lemvig, Midtfyn 
(Ringe), Nyborg, Odder, Ribe, Ringkøbing, Ringsted, 
Roskilde, Ry, Skive, Slagelse, Struer, STØFI (Skjern, 
Tarm og Ølgod), Svendborg, Sæby, Tønder, Vamdrup, 
Varde, Vejen, Vejle og Aabenraa.

DFIF i Nyborg står parat med svar på eventuelle 
spørgsmål vedrørende ovenstående. Kontakt aktivi­
tetskonsulent Bo Isaksen på tlf. 6531 6560. +
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Sport Direct - den direkte vej til bedre og billigere sportsudstyr.

Sport Direct - Danmarks
randør no. 1

2 2 9 9 , -

2 4 9 9 , -Senior kr

13 stk. Classic 
trøjer 1/4 arm
13 stk. Classic shorts
14 stk. Rimini/Lecce 
strømper
1 Pasadena målmandssæt

Ungdom kr.
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Sport Direct
www.sport-direct.dk

Ved køb af ovenstående tilbud
sælges med samme ordre:

599,-

14 stk. San Remo 
2-lagsdragter
Ungdom kr.

Senior kr. 3399,-
3099,-

13 stk. udebanetrøjer
(Efter vores valg)
Ungdom/ 
senior kr.

Esbjerg: Tlf. 75 13 08 09 • Frederikshavn: Tlf. 98 42 53 11 • Haderslev: Tlf. 74 52 04 20 • Herning: Tlf. 97 22 21 00 • Horsens: 
Tlf. 75 62 67 99 • Kolding: Tlf. 75 50 87 87 • Odense SØ: Tlf. 66 15 95 17 • Randers: Tlf. 86 43 82 55 • Silkeborg: Tlf. 86 80 23 66 

• Sønderborg: Tlf. 74 42 41 10 • Vejle: Tlf. 75 82 15 99 • Århus: Tlf. 86 25 91 33 • Aalborg Storcenter: Tlf. 98 79 10 77 
• Helsingør: Tlf. 49 21 91 01 • Hillerød: Tlf. 48 24 19 23 • København 0: Tlf. 35 26 75 47 • Herfølge: Tlf. 56 25 05 25 

• Næstved: Tlf. 55 77 46 46 • Roskilde: Tlf. 46 35 07 12 • Slagelse: Tlf. 58 50 19 75 • Rønne: Tlf. 56 95 14 15
• Ringsted: Tlf. 53 61 92 00 • Torshavn: Tlf. 11403
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Bowlingsporten i 
DFIF er ved at blive 
kvalt i succes. Valget 
står nu mellem delta­
gerbegrænsning eller 
to landsstævner.

Bowling som landsstævne­
aktivitet har udviklet sig til et så 
stort arrangement, at vi nu er 
tvunget til at tage stilling til, 
hvad vi vil i fremtiden. På 
landsplan er der fra 1991, hvor 
der var 8076 aktivitetsmedlem­
mer, til 1997, hvor der er 31.894 
aktivitetsmedlemmer, nu så stor 
en medlemsskare, at det gælder 
om at bevare den positive akti­
vitetsislæt og den fremgang der 
stadig ligger i bowlingsporten.

Der er godt nok kun 4 % der 
deltager i landsstævnerne, men 
jeg har vanskeligt ved at se,

îzyyvtizi
hvordan vi kan have flere delta­
gere ved landsstævnerne sådan 
som vi afvikler dem nu. I 2000 
skal der være landsstævne i 
Odense, og her kan vi få proble­
mer med at få baner nok. Oden­
se ligger midt i landet, så der er 
nemt at komme dertil, nu især 
hvor Storebæltsbroen er kom­
met. De københavnske unioner 
har rigtig mange bowlingspille­
re, og vi kan spore en fremgang 
herfra også. Det hele kan udvik­
le sig så positivt, at der ikke er 
nogen steder hvor vi kan afvikle 
landsstævner i den nuværende 
form.

I bowlingsektionen kunne vi 
godt ønske os, at spørgsmålet 
bliver debatteret i de enkelte 
foreninger før årsmødet, så der 
er et godt grundlag for debatten 
om landsstævnernes fremtid og 
de forslag der ligger til behand­
ling.

Ferst fra  å ret 2 0 0 1
Forslagene går i sin enkelthed 
ud på at dele landsstævnet i ét

for hold og ét for individuel. Det 
bliver årsmøderne der kommer 
til at træffe afgørelsen om hvor­
dan landsstævnet skal afvikles 
og hvor man har ansøgningerne 
som det grundlag som afgørel­
sen skal træffes på.

En anden mulighed er delta­
gerbegrænsning, men det er 
der ingen der er særlig interes­
seret i. Jeg håber, at det giver 
stof til livlig diskussion, for jeg 
mener, at vi gerne skulle holde 
en vis kvalitet ved DFIFs lands­
stævner. Med alle de ønsker og 
begrænsninger der er på tilmel­
dingsblanketten, har det i år 
været utrolig svært at få det til 
gå op, således at alles ønsker er 
blevet efterkommet. I sektionen 
har vi gjort vores bedste. Super- 
Nova programmet har givet en 
aflastning, men der har også 
været vanskeligheder med ba­
nefordeling. Så her er der ting 
der skal udvikles færdig før næ­
ste lands stævne.

Forbundsformand Ta­
ge Carlsen er i februarnumme­
ret af firmaidrættens medlems­
blad ude med riven i forhold til 
DGI’s udmeldinger i forbindelse 
med folkeoplysningsloven.

“Enighed gør stærk", prokla­
merer formanden. Ja, men nu er 
vi jo ikke enige om alt, for så var 
der jo dybest set ikke grundlag 
for de organisationer, vi kender i 
dag. Og vi kan ikke på møde ef­
ter møde med lokale forenings­
repræsentanter diskutere en så 
vital lov for menneskers fritids­

udfoldelse uden at få afdækket 
holdningsforskellene mellem 
troen på en decentral lov og så 
ønsket om centrale regler.

Vi startede vist alle med at si­
ge “to love". Græsrødderne har 
så fortalt os noget andet, og 
pokker skal da stå i at rejse Dan­
mark tyndt for at diskutere fol­
keoplysningslov med dem, det 
vedrører - uden at høre efter!

Men nu har vi jo så til gen­
gæld fået nyt fodslag i idrætten. 
For i samme omgang, som man 
er fremme med riven, får vi så

meldingen fra DFIF om, at de vil 
kæmpe for det, vi har, hvilket 
som bekendt er en 25-årsregel 
for lokaletilskudsområdet.

Og, hvis vi nu i al godmodig­
hed skal rive lidt i hinandens 
jordbærbed, så vil jeg sige, at 
jeg er ganske godt tilfreds med, 
at en enig idræt nu siger, at pri­
oriteringen af børn og unge står 
øverst på ønskesedlen. Så med 
et nyt forslag i bagagen er vi vel 
rustede til slutspurten!



D an sk
Firm aidræ tsforbund

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426 
www.dfif.dk

Smart
Klassisk

Miljørigtigt
Nye medlemstilbud fra DFIF i 100% ren 
bomuld (green cotton).
Alle modeller er både til herrer og damer 
og findes i størrelserne S-XXL.
Bliv forårsfrisk og »grøn« i

Q ö P e i j ;
COLLECTION

C O T T O N

Lækker T-shirt i råhvid green cotton bomuld

Shorts (u/indertrusse) m/2 stiklommer, marineblå 
green cotton bomuldsstrikp E
Sweatshirt marineblå, m/rød stolpelukning og polokrave, 
råhvid besætning m/print, blød og bekvem green cotton

■IWiillTWHTÄ I» Vi ♦.
:[ D |  Joggingbuks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, i samme

bløde bomuldsstrik som sweatshirt
Bestillingsnr. 102390 kr. 155,-

E l  Jakke rød, m/lynlås og lommer, ikke foret, men i behagelig bomuldslærred
Bestillingsnr,

| F |  Buks marineblå, m/2 stiklommer, lige ben, ikke foret, i samme 
bomuldslærred som jakke

Stor
rejse/sportstaske
marineblå, 
crinkle nylon,
Bestillingsnr. 102404 
kr. 135,-

Rygsæk
marineblå,

http://www.dfif.dk
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rammer forbi
I DFIF vil vi gerne have, at så 
mange som muligt deltager i 
skytternes landsstævner. For at 
deltage i et landsstævne, skal 
man deltage i et kredsstævne. I 
skytternes regler: De gule hæf­
ter, står der: § 1 Tilmeldelse, st. 
1.5: Hvis en skytte har været til­
meldt til et kreds-/landsdels- 
stævne, men på grund af syg­
dom ei. lign. har været forhindret 
i at deltage, kan der søges dis­
pensation om deltagelse i lands­
stævnet. § 1 Tilmeldelse, st. 1.6: I 
tilfælde af afbud til landsstæv­
net, kan der skriftligt søges dis­
pensation for en stedfortræder 
fra samme klub. Den nye skytte 
skal have været tilmeldt kreds-/ 
landsdelsstævnet” . Meningen er, 
at melder en skytte rettidigt af­
bud på grund af egen sygdom, 
sygdom eller dødsfald i familien, 
arbejde, eller lignende, er det ik­
ke rimeligt at kassere skytten 
som deltager i landsstævnet. 
Ordlyden har stået i vores regler 
siden 1982, og skytterne har 
praktiseret denne holdning i

mindst 17 år, under flere forskel­
lige sektioners ledelse. Med ud­
sendelsen af indbydelserne til 
landsstævner i marts måned, har 
Idrætsudvalget (IU) med et pen­
nestrøg slettet denne holdning, 
som vi har vedtaget på et årsmø­
de og praktiseret i mindst 17 år. 
Motiveringen er, at man i IU har 
opdaget, at der i fællesbestem­
melserne står, at man skal have 
deltaget i et kredsstævne, for at 
deltage i et landsstævne. Den 
nye praksis betyder, at flere skyt­
ter fra fynske foreninger ikke 
kommer til landsstævne i marts 
måned. Vi har gransket fællesbe­
stemmelserne og mener at have 
fundet ordet der har givet IU pro­
blemer. I fællesbestemmelserne 
af 8. januar 1998 afsnit 8. Delta­
gerberettigelse stk. 8.3, står der: 
”Kvalifikation til et landsstævne, 
inden for samme idrætsgren, kan 
kun ske ved deltagelse i ét 
kreds- eller landsdelsstævne". 
Det pudsige er, at i fællesbestem­
melserne af 1. maj 1983, som er 
de ældste fællesbestemmelser

Fortolkning

det har været muligt at fremskaf­
fe, står der i § 8 stk. J: ”Deltage- 
re/hold, der har deltaget i et kva­
lifikationsstævne under en 
amtskreds (landskreds), kan ikke 
kvalificeres til et landsstævne i 
samme idrætsgren gennem en 
anden amtskreds (landskreds)” . 
Meningen i begge udgaver af 
reglen er den samme, nemlig at 
man kun må have een mulighed 
for at kvalificere sig til deltagelse 
i et landsstævne. Fint nok med 
det. Det har derimod næppe væ­
re ordet: deltaget der, i sin tid, 
har begrundet vedtagelsen af 
reglen. Vi finder det helt urime­
ligt, at IU blot sletter en bestem­
melse, som vi skytter har vedta­
get på et årsmøde, og 
praktiseret i mindst 17 år. Natur­
ligvis står Fællesbestemmelser­
ne over reglerne i de enkelte 
idrætsgrene, men IU burde have 
taget ordet kutyme i anvendelse, 
og givet mulighed for at få for­
tolkningen prøvet, og reglen i 
fællesbestemmelserne behandlet 
på et repræsentantskabsmøde.

er en begrænsning
Det er rigtigt, at vi i DFIF ger­
ne se, at så mange som muligt 
deltager i stævner, herunder også 
skytternes landsstævner. Men ik­
ke på baggrund af fortolkninger 
af reglerne, for enhver fortolkning 
er en begrænsning i sig selv; sam­
tidig er det kimen til uenighed.

Fællesbestemmelserne er over­
ordnede for alle idrætsgrene på 
landsstævneprogrammet. Læser 
man disse bestemmelser, samt 
teksten til stævnediagram for 
kreds-, landsdels-, og landsstæv­
ner, fremgår det klart, at der er to 
måder man kan kvalificere sig på:

1) Enten ved deltagelse i et kva­
lifikationsstævne, eller 2) hvis et 
sådan ikke afholdes, udvælges/til- 
meldes de af foreningerne og

landssammenslutningerne indstil­
lede hold, par og deltagere, af 
kredsen direkte til landsstævnet. 
Så dette er ikke en ny regelfor­
tolkning fra idrætsudvalgets side.

IU (Idrætsudvalget) har tidligere 
meddelt riffelsektionen, at § 1 stk. 
1.5 ikke er i overensstemmelse 
med fællesbestemmelserne, og 
derfor skulle fjernes. Dette har 
man tilsyneladende valgt at over­
høre. Det skal samtidigt oplyses, 
at det heller ikke er i overens­
stemmelse med pkt. 1.13. i sektio­
nens egne bestemmelser hvor der 
står ”For at kunne deltage i lands­
stævnet, skal man have deltaget i 
kreds-/landsdelsstævnet".

Det er således hverken en ny re­
gelfortolkning eller i det hele ta­

get en fortolkning af bestemmel­
serne fra IUs side, men en overhol­
delse af de love og bestemmelser 
som er vedtaget ved forbundets 
øverste organ repræsentantska­
bet. De eneste, der i dagligdagen 
kan fortolke, er forbundets Lovud­
valg. IU har afprøvet beslutningen 
ved dette organ, som har givet os 
medhold.

Hvis man vil ændre disse be­
stemmelser, må man bruge de 
parlamentariske spilleregler og 
fremkomme med et forslag til re­
præsentantskabsmødet i novem­
ber. Men det må samtidig være 
klart for enhver, at skal disse reg­
ler ændres, må dette gælde for alle 
idrætsudøvere og ikke kun for 
skytter.
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Når ét barn bopper42 gange å é, minut.
hvor

Et kæmpemæssigt klatre- 
bjerg var en udfordring, 
der tiltalte langt største­
parten af de mange børn, 
der vrimlede ind i ROFI- 
Centret på vinterferiens 
første dag.

Det er ikke 
altid rigtigt, 

at der er 
koldt på top­
pen. IROFI- 
Centret var 
der sjovt på 

toppen.

Det kunne have været en 
fin opgave: "Når ét barn hopper 
42 gange på ét minut, hvor man­
ge gange kan 705 børn så hoppe 
på fem timer?” . Men i vinterferi­
en løses ikke regneopgaver. I 
vinterferien hoppes! I hvert fald i 
Ringkøbing, hvor ROFI-Centret 
på førstedagen af skolernes vin­
terferie inviterede til “Ferie-sjov" 
for alle skolebørn.
Firmaidrættens center slog døre­
ne op for ferierende ungdom fra 
børnehaveklassen og opefter.
Ved et nærmere eftersyn var det 
nemt at konstatere, at ganske 
mange lidt yngre søskende så- 
mænd også sneg sig med. Men 
det gjorde nu ikke så meget. For 
der var bunker af spas for alle.
En gigantisk hoppeborg og flere 
andre hoppe-remedier blev de 
helt store tilløbsstykker. Op og

Hvis é t  barn  h o p p e r  
g a n g e  på é t m in u t, så  

h o p p e r  7 0 5  b ørn  8 .8 8 3 .0 0 0  
g a n g e  på fe m  tim e r  

— hvis d e  ikke laver a n d e t. 
M en  d é t g jo rd e  d e !

ned og op og ned og.... Tusind­
vis af gange i løbet af dagen.

Andre steder i centret var der 
fuld gang i andre aktiviteter. 
Ringkøbing Politi rykkede ud 
med to betjente. Ikke for at sørge 
for god ro og orden. Dét klarede 
firmaidrættens folk og ungerne i 
skøn forening. Men for at bidra­
ge med både en vaskeægte, blin­
kende patrulje vogn midt inde i 
hallen, samt en uheldssimulator,

hvor børnene både kunne opleve 
at rulle rundt og kollidere.

Den jyske Gøglerskole forlagde 
residensen fra Århus til Ringkø­
bing og lavede gøgler-værksted 
med ét-hjulede cykler, jonglør-re­
medier i lange baner, stylter og 
meget andet. I kælderen bragede 
riflerne lystigt. Bowlingbanerne 
var ét mylder af små og lidt stør­
re talenter. Bordtennisborde og 
badmintonbaner var konstant



Danmarks iskolde curling-ladies har 
sat noget i gang. Også på tæppe -  så 
er det knapt så koldt.

optaget. Der blev spillet både 
tæppecurling, hockey og kæmpe­
mikado. Og der blev spillet mere 
rolige spil og tegnet til den store 
guldmedalje.

Rundt omkring trissede foræl­
dre og bedsteforældre rundt og 
følte sig aldeles overflødige. Un­
gerne havde simpelthen ikke tid 
til at tage sig af de ældre genera­
tioner denne herlige mandag. 
Bortset fra, når det blev nødven­
digt med et besøg i en af kio­
skerne. Det kræver nemlig mas­
ser af kulhydrater at hoppe og 
hoppe og hoppe og.... +

Hu-hej for en start på vinterferien.
Hoppe-remedierne var populære 

hos alle størrelser -  og ind imellem 
hopperiet gav de gode muligheder 

for en slapper på halen.

Der er mange 
krav til en ung 
bowlingspiller. 
Koncentration, 
præcision -  og 
så bare dét der 

med at få rigtigt 
greb i den tunge 

kugle.

Det er rart med en støttende hånd, når 
man kommer lidt til vejrs på stylterne.

Det var mere end 
hændeligt uheld, 

når politiassistent 
Jens Peter Karlsen 

gav børnene en 
tur i uheldssimu­

latoren. I øvrigt et 
stykke husflid, 
som Jens Peter 

Karlsen selv har 
lavet, men som nu 
måske sættes i se­

riepr od uktion.

Pindemad. Der var også gang i 
kæmpe-mikado.

Når bare de morer sig
- Vi håbede, at der ville komme 500 børn men der dukkede 705 op, så det er jo alle 
tiders, konstaterede ROFI-Centrets daglige leder, John Haurits, mens han og hans 
mandskab gjorde klar til at lukke luften ud af hoppeborgen.

- Børnene har hver betalt 20 kroner for at være med til "Ferie-sjov". Men for os 
har det ikke været et spørgsmål, om det nu kunne løbe rundt. Det primære har 
været, at ungerne har moret sig. Og det har de tydeligvis, sagde Center-chefen, 
der godt tør love, at "Ferie-sjov” gentages næste år.

- Det har været herligt at se ungerne more sig. Samtidig har rigtig mange jo væ­
ret her for første gang og dermed fået et positivt kendskab til ROFI-Centret. Dét 
tror jeg er vigtigt. Nu véd 705 lokale børn, at centret er et sted, det er godt og 
sjovt at komme.

Ideen til "Ferie-sjov” er importeret fra Hammerum, hvor John Haurits i ti år var 
inspektør for Hammerum-Hallen. For et halvt års tid siden valgte han så den stør­
re udfordring som leder af ROFI-Centret,

- Jeg lavede "Ferie-sjov” to gange i Hammerum. Men her er mulighederne jo 
langt større. I forvejen holder vi "Sjov lørdag” for børn syv gange i løbet af vinte­
ren. Sædvanligvis kommer der ca. 450 børn. Så jeg mente, at det måtte være op­
lagt at lave noget for børnene i vinterferien, fortæller Center-chefen, der fik for­
nem opbakning til projektet. Da han kontaktede Ringkøbing Politi, var der straks 
klarmelding med to betjente, en patruljevogn og en uheldssimulator. Da det hand­
lede om bemanding rundt om i centret, troppede en snes frivillige hjælpere op, 
nogle efterlønnere, andre tog simpelthen fri fra arbejde for at give en hånd med.

♦
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Få deltagere i hyggeligt
fodboldståc? vn
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At det ikke altid er lige nemt 
at være sportsarrangør, måtte 
Per Sørensen fra Esbjerg Firma­
idræts fodboldudvalg sande, da 
EFI afviklede sæsonens sidste 
fodboldstævne: et five-a-side 
stævne i EFI-hal 2.

Der var tilmeldt 13 mandska­
ber Arovit Cup, men to hold 
meldte afbud i sidste øjeblik, 
mens to andre udeblev uden at 
give en lyd fra sig. Det oprindeli­
ge program bød på op til 26 
kampe, men de 12 af dem måtte 
laves om. Det var irriterende og 
frustrerende for både deltagere 
og os arrangører, fortæller Per 
Sørensen, som leder EFI's fod­
boldudvalg kollektivt sammen 
med sin søn Henrik Bach Søren­
sen og Tonny Jensen, som er 
ansat hos Esbjergs kendte dyre­
foderfabrik Arovit i Kjersing.

De to tidligere EfBere, den 47-årige Flemming Iversen 
(tv) og den 39-årige Svend Jepsen var glade for at hilse 
på hinanden ved EFI's stævne. Flemming Iversen var 
med på havneholdet, mens Svend Jepsen deltog på J.
T. Sports mandskab, som blev vinder af Arovit Cup.

Betonelements betonforsvar smulrede. Her 
ses Betonelement i de grå trøjer i aktion mod 
et hold fra Arovit.

H åb o m  b e d re  tid e r
Per Sørensen oplyser, at de to 
hold, som blev væk uden afbud, 
hver får en bøde på 600 kr., mens 
de to andre mandskaber som 
sendte afbud i sidste øjeblik slip­
per med en bøde på 350 kroner.

Det var tredje gang Arovit 
Cup blev afviklet, og sidste år 
var der 15 hold med.

- 1 år har det knebet med til­
meldingerne til vore fodbold­
stævner, siger Per Sørensen, 
som håber på bedre tider, idet 
han mindes de glade dage, hvor 
EFI-hallerne og også cafeteriet 
vrimlede med fodboldspillere. 
Ellers var Per Sørensen tilfreds 
med five-a-side stævnet. Der 
blev spillet mange gode kampe, 
og stævnet blev afviklet i en po­
sitiv ånd og med to gode dom­
mere fra sydvestjysk fodbold­
dommerklub, brødrene Ejner og 
Alfred Rossen fra Varde.
Ved stævnet blev der spillet i to 
rækker: en åben herrerække og 
en firmarække. I den åbne herre­
række var der kun to hold med, 
fordi et blev væk uden afbud, 
mens et andet hold sendte afbud 
på grund af sygdom.

De to deltagende team var 
SDU - Syddansk Universitet og 
Esbjerg Havn, som flere gange 
har vundet Europamesterskabet 
i udendørs fodbold for havnehold 
- og de mødte hinanden tre gan­
ge i en slags dobbeltturnering.

SDU vandt den første kamp 
med 4-3, tabte den næste, men 
vandt så den tredje og afgørende 
med 5-3 over havneholdet. I fir­
marækken nåede J. T. Sport - el­
ler Jydsk Telefon (Teledanmark) 
og IF Mærsk frem til finalen, hvor 
J. T. Sport sejrede med 6-3. Der­
efter mødtes vinderen af den åb­
ne herrerække og vinderen af fir­
marækken i slutkampen om den 
endelige sejr i Arovit Cup. Her 
vandt J. T. Sport med 5-1.

D et v in d e n d e  h old
J. T. Sports vindende hold be­
stod af: Erik Thomsen, Michael 
Mørk, Henrik Nielsen, Svend 
Jepsen, Jørgen Poulsen og Mike 
Holm. Med sine 51 år er Jørgen 
Poulsen alderspræsident hos 
vinderne.

Flere af spillerne, blandt an­
dre Erik Sørensen fra Løvbjerg i 
Vejen og Jonas Christiansen fra 
Betonelement i Esbjerg - klage­
de over at dommerne tillod for 
hårdt spil i firmarækken, men 
det blev afvist af Per Sørensen 
fra EFI 's fodboldudvalg.

- Et five-a-side stævne er en 
blanding af udendørs og inden­
dørs fodbold, og deltagerne må 
vænne sig til, at spillet er hårde­
re end ved et almindeligt inde- 
stævne.

I den åbne herrerække var der 
slet ingen problemer med spil­
let. Spillerne gik ganske vist til 
sagen, men det foregik stille og
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Holdet fra Lovbjerg i Vejen havde visse fordele, men nåede 
ikke frem til finalen. Alligevel var humoret højt. Forrest fra 
venstre er det Ole Sørensen og Jens Carls Dines Petersen. 
Bagest fra venstre Mik Petersen, Steffan Glud, Erik Søren­
sen og Kim Lund, Pamela Anderson nåede ikke på banen.

roligt, hvor spillerne fandt hin­
anden med præcise afleveringer 
og lod bolden gøre arbejdet.

To k e n d te  a n sig te r
To tidligere divisionsspillere fra 
EfB var med til at gøre dagen 
festlig. Det var den 47-årige 
Flemming Iversen og den 39-åri- 
ge Svend Jepsen. Flemming 
Iversen sluttede sin karriere i 
EfB i 1984 og nåede 370 1. holds 
kampe for Esbjerg forenede 
Boldklubber, mens Svend Jep­
sen fik cirka 200 kampe for barn­
domsklubben Aabenraa, 100 for 
EfB og 150 for Herning Fremad.

- Det var et hyggeligt stævne, 
men der var for få deltagere. Og 
så skal arrangørerne sørge for, 
at der er nogle bedre præmier. 
Ellers får EFI svært ved at øge 
antallet af hold, sagde en ellers 
tilfreds Svend Jepsen efter 
stævnet. <4,

Kommunen 
overtager ikke

haller
Flere års afmatning på aktivitetssiden, økonomiske 
trængsler og ledermangel fik sidste år EFI (Esbjerg Firma­
idræt) til at rette henvendelse til Esbjerg Kommune med tilbud 
om at overtage hallerne. Nu har kommunen meddelt, at den 
ikke ønsker at overtage de to firmaidrætshaller, men forman­
den for EFI, Jens Lykke, ser alligevel optimistisk på fremtiden.

- Situationen er den, at de gamle paradeidrætsgrene under 
firmaidrætten, fodbold, håndbold og badminton, har svært ved 
at samle deltagere. I stedet satser vi på alternative løsninger, 
siger formanden, der glæder sig over, at ældreidrætten vinder 
frem med for eksempel petanque, kegler og dart.

- EFI oplever også en stigende tendens til at hallerne udlejes 
til arrangementer så som udstillinger og lignende, Det bety­
der, at vi overholder vore budgetter, uden at jeg dermed siger, 
at vi har overskud på driften, siger Jens Lykke.

Kommunen har ikke kategorisk afvist, at overtage EFI-haller- 
ne, men det sker tidligst efter årtusindskiftet. Bestyrelsen har 
derfor besluttet, at fortsætte driften af hallerne som hidtil. Tid­
ligere har EFI haft en forpagter af cafeteriet, men nu har EFI 
selv overtaget driften med ansatte folk til at passe en forret­
ning, hvis årsomsætning egentlig skulle ligge på mellem 
700.000 og 800.000 kroner.

Jens Lykke er nu langt mere optimistisk med hensyn til 
EFI's fremtid end for blot en fire-fem år siden, blandt andet 
fordi udlejningsprocenten er pæn.

- Det kniber ganske vist med udlejningen i visse formiddags­
timer, men det glædelige er, at vi får flere og flere henvendel­
ser om at leje vore haller ud til formål, som ikke har noget med 
sport at gøre.

- Et andet problem i EFI er et stort behov for flere ledere i 
fodbold, badminton og håndbold, så vi kan få gang i disse akti­

viteter igen, tilføjer forman­
den.

Esbjerg Firmaidræt har i dag 
cirka 2000 medlemmer, men 
har haft over det dobbelte, og 
Jens Lykke og den øvrige be­
styrelse ser hen til en tid, hvor 
de kan snakke mere idræt end 
økonomi. a

-  Vi holder vore budgetter. Formanden 
for Esbjerg Firmaidræt, Jens Lykke, ser 
langt mere optimistisk på fremtiden 
end for blot få år siden.



Dynamiske kurser fra uddannelsesudvalget

Qigong
- kinesiske bevægelser
Oplev en dag med indre udvikling og inspiration 
til et sundt liv.
Qigong er kinesisk energigymnastik, der stimu­
lerer kroppens akupunktur sy stem.
Qigong kræver ingen forkundskaber 
Øvelserne kræver ingen forkundskaber, bevægel­
serne er langsomme og bløde.
Qigong er godt for alle aldre.
Qigong kan du opleve:
lørdag d. 24. april '99 kl. 13 - 18 i Vejle.
Kursuspris: kr. 650,-
Din pris kun: kr. 200,-
Tilmelding: senest d. 31. marts '99.

- et kursus i DFIFs program 
SUPERNOVA

d. 8.-9. maj ’99 i Nyborg
Der er enkelte pladser tilbage på idrætsmodulet
Din pris kr. 500,-
Tilmelding: senest d. 06. april ’99.

Petanque III
Sidste del af instruktøruddannelsen.
Der arbejdes teoretisk og praktisk med følgende:
• Teknik og taktik • Spilsituation
• Finesser • Tilrettelæggelse af stævne
• Undervisningsmetoder • Undervisnigsteknik
• Lektionsplanlægning

d. 18. - 20. juni ’99 i Middelfart 
Tilmelding: senest d. 15. april '99.

Instruktør-service
Aerobic
til foreninger, firmaer, kommuner, organisationer etc.
Ønsker du rådgivning, vejledning i aerobic eller 
en vurdering af din egen/dine instruktørers aero- 
bicundervisning?
Så få en DFIF forbundsinstruktør ud i din fore- 
ning/center. Ring til Jane på tlf. 6531 6560

Valgt ind i et udvalg
- og hvad så?
Kurset henvender sig til nye og kommende 
udvalgsmedlemmer i klubber/foreninger.
Indhold:
• DFIF-organisation
• Udvalgets arbejdsvilkår • vedtægter
• udvalgets ansvar • rollespil
Tid og sted:
lørdag d. 17. april '99 kl. 10.30 - 17.00 i Nyborg.
Kursuspris: kr. 800,-
Din pris kun kr. 250,-
Tilmelding: Hurtigst muligt.

Stævne & turnerings- 
tilrettelæggelse
et 1 -dags- kursus i planlægning og afvikling af 
stævner.
Kurset henvender sig til alle, der ønsker at 
vide, hvordan man planlægger og afvikler en 
turnering/et stævne.
Der arbejdes primært med redskaber uden edb.
• Planlægning og afvikling af stævne/ 

turnering. • Turneringsformer
• Lodtrækning • Formler • Tidsforbrug
• Arrangementets faser

lørdag d. 29. maj '99 kl. 10.30 - 18.00 i Nyborg. 
Din pris kun: kr. 250,- 
Tilmelding: senest d. 2. april '99.

Undgå sports-skader
lær hvordan du forebygger idrætsskader

På dette kursus arbejdes der med: 
skadebehandling

Tid og sted:
lørdag d. 10. april '99 kl. 13 - 18 i Nyborg.
Kursuspris kr. 600,- 
Din pris kun kr. 200,-
Tilmelding: Hurtigst muligt.

om kurserne - og ander kurser - i det 20-siders katalog, du kan få 
tilsendt, eller ring til uddannlseskonsulent Jane på tlf. 6531 6560.
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PC-kørekort med DFIF
Den første række af intro­
duktionsmøder vedr. fjernunder­
visning i samarbejde med Ny- 
borg-Kerteminde Handelsskole 
(NK-H) er nu overstået, og det 
har været en succes med mange 
fremmødte, hvilket lover godt 
for det videre forløb med fjern­
undervisning. Man har fortsat 
mulighed for at tilmelde sig kur­
ser i pc-brugeruddannelsen som 
fjernundervisning på NK-H. Pri­
sen for kurserne er indtil den 1. 
juni stadig kr. 460,- pr. modul. 
Herefter udløber kvoten for pc- 
brugeruddannelsen.

Prisen stig e r
- På grund af kraftigt beskåret 
statstilskud bliver vi nødt til at 
hæve prisen på kurserne. Den 
nye pris er endnu ikke kendt, 
men den vil stå på såvel DFIFs 
som N-KHs hjemmeside så snart 
den kendes, oplyser uddannel­
sesleder Torben Schuster, NK-H. 
For tiden udbydes modulerne 1- 
7, hvilket svarer til PC-kørekor- 
tet, som fjernundervisning, men 
der arbejdes på også at tilbyde 
modulerne 8-13 som fjernunder­
visning, og NK-K regner med at 
være klar med tilbuddet inden 
sommerferien 1999.

Ny tilm e ld in g s ­
p ro ced u re
Den fremtidige tilmeldingspro­
cedure fra 1. marts 1999 for 
medlemmer af DFIF er som føl­
ger: Alle skal tilmelde sig direk­
te til NK-H -  kursusafdelingen -  
enten via Internettet (www.n- 
kh.dk) eller via e-mail adressen 
al@n-kh.dk eller på den almin­
delige postadresse -  att. Anni 
Laursen. Husk at påføre cpr- 
nummer (alle cifre), navn, adres­
se, telefonnr., e-mail-adresse, 
kursusnummer og -navn samt

om det skal være almindeligt 
hold (8 uger/modul) eller turbo- 
hold (5 uger/modul).
Man kan udmærket tilmelde sig 
mere end ét modul ad gangen. 
Al betaling, korrespondance 
m.v. skal ligeledes foregå direk­
te til/fra NK-H. Evt. spørgsmål 
eller andet i forbindelse med 
fjernundervisning rettes til kur­
susafdelingen. Adresser, kon­
taktpersoner samt telefonnum­
re, e-mail adresser ses på denne 
side. ^

,  Kontaktpersoner:
• Anni Laursen, instruktør/administrator -  fjernundervisning 

Direkte tlf.: 63 31 11 24 -  e-mail: al@n-kh.dk)

Britt Lundtofte, instruktør
• Direkte tlf.: 63 31 11 23 -  e-mail: bl@n-kh.dk)

Janne Hovgaard, kursussekretær
• Direkte tlf.: 63 31 11 09 -  e-mail: jh@n-kh.dk)

ø Torben Schuster, uddannelsesleder
• Direkte tlf.: 63 31 11 06 -  e-mail: ts@n-kh.dk)
•
* Nyttige adresser:
# DFIF’s hjemmeside:
• www.dfif.dk under punktet IT i DFIF 

N-KH's hjemmeside:
m www.n-kh.dk under punktet Fjernundervisning.

* NYBORG-KERTEMINDE HANDELSSKOLE
• Ringvej 3, 5800 Nyborg, Fax: 63 31 11 11
•

Ny webmaster i DFIF
Pr. 1. marts har DFIF ansat en ny webmaster. Lars Axel Andersen er 
uddannet indenfor medievidenskab, og har en masse praktisk erfaring 
med arbejdet med hjemmesider. Lars afløser Freddy Juhl, der tog initia­
tivet til DFIFs hjemmesider for omkring halvandet år siden. Freddy har 
udført et kæmpe stykke arbejde med www.dfif.dk og har også gennem 
foredrag, nyhedsbrev og debatter været med til at fremme forståelsen af 
Internettets betydning for DFIF som organisation. Fremover er det altså 
Lars Axel på la@dfif.dk der skal kontaktes vedr. forbundets hjemmeside, 
og det er også Lars Axel der modtager de e-mails der sendes til webma- 
steren via hjemmesiden.
Freddy sidder dog stadig med i forbundets IT-udvalg og som frivillig 
sparringspartner for Lars Axel.

/

http://www.n-kh.dk
http://www.n-kh.dk
mailto:al@n-kh.dk
mailto:al@n-kh.dk
mailto:bl@n-kh.dk
mailto:jh@n-kh.dk
mailto:ts@n-kh.dk
http://www.dfif.dk
http://www.n-kh.dk
http://www.dfif
mailto:la@dfif.dk
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Det sker ikke så ofte, at man kan se de 6 forbundskonsulen­
ter sidde stille på én gang. Forrest Jørgen Rasmussen og 
Sannie Kalkerup fra Landsdel Øst, dernæst Torben Laur­
sen (tv) og Jan Steffensen fra Landsdel Syd, og øverst, 
Henning H. Jensen (tv) og Jan Grumstrup fra Landsdel 
Nord. I deres utrættelige virkelyst er de travlt beskæftiget 
primært med servicering af DFIFs lokale foreninger, arbejds­
opgaver, der spænder lige fra opstart og til nedlæggelse af 
en forening. Dertil kommer, at de også udfører opgaver for 
forbundet, bl.a. i relation til Folkeoplysningsloven, i.f.m. Vi­
sion 2003, og senest også omkring debatoplæggene til en ny  
kreds- og lU-struktur.

I stueetagen hersker den grafiske af­
deling, der består af Ole Rasmus­
sen (tv), Marianne Nielsen og Er­
ling Gerster. Marianne har ansvaret 
for forsendelsen og lageret af salgs­
artikler og sørger for, at alle refera­
ter, mødeindkaldelser, landsstævne­
programmer m.m. bliver færdiggjort 
og sendt ud til tiden. Ole er forbun­
dets desktopper, og stort set alle de 
tryksager som forbundet sender ud, 
har været på en forskønnelsestur 
gennem Oles layout-programmer og 
hans Macintosh. Ole er også edb-su- 
perbruger og husets sikkerhedsre­
præsentant. Erling Gerster trykker 
alle forbundets interne tryksager, og 
i takt med at de bliver sendt ud, sør­
ger han for nye forsyninger af papir 
på hylderne.

Svend Møller er
forbundets general­
sekretær og dermed 
også chef for de an­
satte i DFIF. Svend 
er også generalse­
kretær i den euro­
pæiske firmaidræts 
federation, EFCS, 
der hvert år arran­
gerer de europæiske 
sportsfestivaler.

i m ^ i d r æ t
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Jan Knudsen(tv) og Bo Isaksen er forbundets aktivitetskon­
sulenter. Aktivitetsudvalget har f te  hovedområder, og de to 
konsulenter har delt arbejdsområderne mellem sig. Jan Knud­
sen tager sig af Senioridrætten og Idræt om Dagen, og Bo Isak­
sen tager sig af Familieidræt og Virksomheds-Trim samt for­
bundets motionskampagner.

Lars Borup Andersen
er forbundets IT-chef 
og har dermed ansva­
ret for udviklingen af 
DFIFs edb-program- 
pakke SuperNova, ind­
køb af både hardware 
og software til for­
bundskontoret og for­
eningerne, samt udvik­
lingen af forbundets 
hjemmeside.

Anette Holmer
deler sin arbejds­
tid som sekretær 
for DFIFs IT-ud- 
valg, og som se­
kretær for general­
sekretær Svend 
Møller. Anette sty­
rer salg og regi­
strering af Super- 
Nova-licenser, og  
klarer tilmeldinger 
til forbundets stor­
møder.



Siden Firmaidræt sidst satte ansigter på stemmerne i telefonrøret er DFIF vokset 
med flere nye foreninger og landssammenslutninger. Senest er de tre store københavnske unio­
ner, KFIU, FKBU og LTFU kommet tilbage i DFIF-familien og ved årsskiftet blev Dansk Politi- 
Idræts Forbund også tilsluttet forbundet. Der er nu over 330.000 medlemmer i DFIF-familien, og 
på disse sider præsenterer Fimaidræt så medarbejdere og deres primære arbejdsområder. +

Nete Lindholm (th) og Kirsten 
Mikkelsen, er de to første du stifter 

bekendtskab med, når du ringer til 
forbundskontoret. De passer recepti­

onen og telefonerne, og holder styr 
på hvem af kollegerne der er i huset. 

Nete har ansvaret for at adresserne 
på Firmaidræt er up to date, sørger 

for fakturering, og så er hun også til­
knyttet Uddannelsesudvalget som 
sekretær. Kirsten har ansvaret for 

forbundets arkiv, er sekretær for hi­
storisk udvalg, samtidig med at hun 

også hjælper bogholder Lis Nielsen 
med udbetalinger.

ars Axel Ander-
ten er forbundets 
iyansatte webma- 
ter. Hans primære 
>pgave er at vedli- 
jeholde og udvikle 
orbundets hjemme- 
ide, således at den 
iliver et effektivt 
:ommunikations- 
niddel både internt 
>g eksternt.

Kim Thurø Jensen er
sekretær for DFIFs 
idrætsudvalg og har an­
svaret for den daglige 
sagsbehandling. Han sør­
ger for at alle landsstæv­
neprogrammer og resul­
tatlister bliver 
færdiggjort, og derfor 
kan smilet godt være lidt 
påklistret i marts og sep­
tember måned, når det 
brænder allermest på. 
Kim sørger også for ind­
kaldelser til årsmøderne i 
idrætssektionerne.

Arne Andersen
er pedel og tilkal­
devagt om afte­
nen og i weeken­
derne. Arne er den 
praktiske mand, 
der sørger for at al 
teknik bliver vedli­
geholdt og funge­
rer som det skal 
på et travlt for­
bundskontor.

Birte Westing er se­
kretær for Aktivitets­
udvalget. Birte har 
ansvaret for at DFIFs 
løbende kampagner, 
Tour de Pedal, Løbe- 
Touren og Danmark- 
Stafetten kører upå­
klageligt. Samtidig er 
det hende som står 
for tilmelding og ko­
ordinering af den 
danske deltagelse i 
Eurofestivalerne.

Hvis du har lyst til at uddanne dig 
som leder eller instruktør i DFIF, skal 
du i kontakt med uddannelseskonsu­
lent Jane H. Andersen (th) og se­
kretær Lizzi Pedersen, der har an­
svaret for, at ca. 900 firmaidrætsfolk 
hvert år kommer på kursus. Nete 
Lindholm er også tilknyttet udval­
get, og hun sørger bl.a. for undervis­
ningsmaterialet til de meget populæ­
re lokale grundkurser.

IVoels Majlandt er
ystemkonstruktør 
>g arbejder med ud- 
:ikling og program- 
nering af SuperNo-
raen. Troels arbejder 
igså med er support 
i g  service af forbun- 
lets edb-maskiner.

John Thrane er re­
daktør af forbundets 
medlemsblad Firma­
idræt. Han har an­
svaret for, at bladet 
kommer på gaden 10 
gange om året, og at 
der også står noget 
på siderne. John er 
ansvarshavende re­
daktør af forbundets 
Landsstævneavis, og 
han sidder med i for­
bundets IT-gruppe.

Lis Nielsen er forbun­
dets souschef og bog­
holder med ansvaret 
for regnskabet. Hun 
sørger for, at tips- og 
lottomidlerne bliver 
fordelt retfærdigt til 
kredse og lokalfor­
eninger. Lis udarbej­
der årsregnskab og 
budgetter, og så sør­
ger hun for, at der og­
så er lidt i lønningspo­
sen til de smsatte hver 
måned.



Å b n e stæ vner i DFIF
fra 1. april til 31. september 1999

Id ræ tsgren/navn Dato M åned/år S. tilm el. Arr. forening Kontaktnum m er

B I L L A R D
Albani Cup 5.-6. JUNI 99 01/05-99 FKS ODENSE 66 16 82 42/21 62 07 79

B O W L I N G
Bymesterskab 18. APR 99 11/04-99 SÆBY 98 46 72 21

B R I D G E
Forår, 1 x onsdag 5. MAJ 99 25/04-99 KFIU 39 29 14 62
Sommer, 6 x onsdag 2. JUN. 99 25/05-99 KFIU 39 29 14 62

M O T I O N S C Y K E L
Stjerne Tour de Grindsted 1. MAJ 99 15/4-99 GRINDSTED 75 32 11 95

F O D B O L D  U D E
Fodbold ude 22. AUG. 99 26/07-99 FREDERICIA 75 92 76 39

H Å N D B O L D  IN D E
Håndbold 24.-25. APR. 99 31/03-99 FKS ODENSE 66 16 58 80

H Å N D B O L D  U D E
Håndbold 15.-16. AUG. 99 15/07-99 SØNDERBORG 74 42 08 53

K E G L E R
Kegler

oo[> APR. 99 31/03-99 NYBORG 65 31 68 55/63 31 11 53

N A T U R G O L F
DM i Naturgolf 13. JUN. 99 13/05-99 FREDERICIA 75 92 76 39

P E T A N Q U E
Fredericia Åben 7.-8. AUG. 99 07/07-99 FREDERICIA 75 92 76 39

R IF F E L  1 5  M
Riffel 15 m 9.-11. APR: 99 06/03-99 NÆSTVED 55 73 28 29

R I F F E L  5 0  M
Riffel 50 m 28.-29. MAJ 99 28/04-99 TØNDER 74 76 11 43
Riffel 50 m 06. JUN. 99 14/05-99 FKS ODENSE 66 17 63 20
Riffel 50 m M

‘ 
CO DO O JUN. 99 30/05-99 FREDERICIA 75 92 63 42

Riffel 50 m 14.-15. AUG.99 01/08-99 MIDDELFART 64 41 50 30

M O T I O N S L O B
Påskeløb 05. APR. 99 05/03-99 FREDERICIA 75 92 76 39
Engsøløbet 30. MAJ. 99 30/04-99 GRINDSTED 75 32 26 09
Vestkystløbet 13. JUN. 99 13/05-99 ESBJERG 75 13 04 70/fax. 75 13 04 70
Danmark Stafet 09. MAJ. 99 01/05-99 RY 86 89 21 56
Danmark Stafet 27. MAJ. 99 10/05-99 KØBENHAVN 44 98 54 26
Danmark Stafet 08. JUNI 99 01/06-99 VIBORG 86 61 26 23
Danmark Stafet 12. JUNI. 99 02/06-99 HILLERØD 48 26 96 43
Danmark Stafet 12. JUNI. 99 28/05-99 SVENDBORG 62 22 58 09
Danmark Stafet 13. JUNI. 99 02/06-99 NÆSTVED 58 19 66 00
Danmark Stafet 15. AUG. 99 15/08-99 ESBJERG 75 12 47 00
Danmark Stafet 12. SEP. 99 03/09-99 GRINDSTED 75 31 03 33
Danmark Stafet 18. SEP. 99 FREDERIKSHAVN 98 42 70 63
PANTERDAG 29. MAJ. 99 På dagen MIDDELFART 64 41 20 90
PANTERDAG 25. SEP. 99 På dagen AALBORG 98 19 00 19
Cross-løb 19. SEP. 99 19/08-99 FREDERICIA 75 92 76 39

Alle foreninger i DFIF kan få deres åbne stævne eller arrangement optaget i 
bladet under Åbne Stævner. Du skal blot sende en e-mail, en fax eller et brev 
med oplysningerne til Firmaidræt. Adressen står på side 23 i bladet.



D an m ark  
-S ta fe tte n  1999
Datoerne og starttidspunkterne 
for dette års udgave af Dan- 
mark-Stafetten ligger nu klar. 
Startskuddet lyder i 9 byer som 
følger:

Ry: 9. maj kl. 14.00. Kontaktper­
son: Erik Kjær Kristensen tlf. 86 
89 21 56. Frist: 1. maj

København: 27. maj kl. 18.00. 
Kontaktperson: Benny Berggren 
tlf. 44 98 54 26. Frist: 10. maj

Viborg: 8. juni kl. 18.30. Kon­
taktperson: Claus Nielsen tlf. 86 
61 26 23. Frist: 1. juni

Svendborg: 12. juni kl. 15.00. 
Kontakt: SFS kontoret tlf. 62 22 
58 09. Frist: 28. maj

Hillerød: 12. juni kl. 14.00. Kon­
taktperson: Peder Bisgaard tlf. 
48 26 96 43. Frist: 2. juni

Næstved: 13, juni kl. 11.00. Kon­
taktperson: Jørgen Elmshøj tlf. 
58 19 66 00. Frist: 2. juni

Esbjerg: 15. august kl. 11.00. 
Kontaktperson: Jens Lykke tlf.
75 12 47 00. Frist: 15. aug.

Grindsted: 12. september kl.
13.00. Kontaktperson: Anders 
Schultz tlf. 75 31 03 33. Frist: 3. 
sept.

Frederikshavn: 18. september 
kl. 15.00. Kontaktperson: Aage 
Gøgsig tlf. 98 42 70 63.

F irm asport 
på B orn h olm
Selvom Bornholm indtil videre 
glimmer med sit fravær på 
DFIFs foreningslandkort, er der 
fuld gang i firmaidrætten på 
klippeøen. Efter flere års stil­
stand, arrangerer Bornholms Ti­
dende igen et bordtennisstævne 
for firmahold sammen med de to 
bordtennisklubber Hasle IF og 
Knudsker IF, skriver avisen. 
Stævnet løber af stabelen den 
10. april, og der spilles i en A-B- 
C-række og en mixrække, såle­
des at alle kan være med. Stæv­
net er i høj grad lagt an på det 
sociale, siger arrangørerne. Ef­
ter kampene ved bordtennisbor­
det, rundes dagen af ved et nyt 
bord, nemlig med fællesspisning 
og dans til levende musik.
Det lyder som om de bornholm­
ske batmænd passer fint ind i 
familien. Hvad venter vi på i 
DFIF?

B o w lin g  to p p e r  
i N yk ø b in g  F.
Firmasporten tager kegler i Ny­
købing F. Det kunne formanden 
for Nykøbing F. Firmasport,
Kjeld Engelharth, konstatere, da 
firmasporten afholdt repræsen­
tantskabsmøde. Med 1.400 med­
lemmer tegner bowling sig for 
næsten 3/4 af alle medlemmer i 
foreningen, og på den baggrund 
kunne formanden glæde sig 
over fire nye bowlinginstruktø­
rer i foreningen, der nu er klar 
til at tage sig af de mange bow­
lingspillere. Nykøbing F. Firma­
sport har i år 25 år på bagen, og 
det bliver fejret med en jubilæ­
umsfest lørdag den 8. maj, oply­
ste Kjeld Engelharth.

A e ro b ic  
i S ø n d e rb o rg
Medlemstallet i Sønderborg Fa­
milie og Firmasport stiger støt. 
Fra 2150 medlemmer i 1997 til 
2323 i 1998. Medlemsfremgan­
gen skyldes ikke mindst, at

aerobic er blevet meget populær 
i firmasporten i Sønderborg. Der 
er 235 aerobic-udøvere i SFS, 
konstaterede formand Otto 
Svendsen på foreningens repræ­
sentantskabsmøde. Formanden 
kunne også øjne lys forude 
m.h.t. lokalesituationen. For­
eningen har i flere år sukket ef­
ter en udvidelse af SFS-hallen, 
og en byggestart er nu lige om 
hjørnet, således at de mange 
medlemmer kan få bedre for­
hold, sagde Otto Svendsen.

Ikke kun  
fo r  stjern ern e
Under mottoet “Vi hygger os, og 
cykler bare derudad...” byder 
Grindsted Cykel Motion i samar­
bejde med Grindsted Firmaidræt 
for 7. gang velkommen til moti­
onscykelløbet Stjerne Tour de 
Grindsted.
Løbet er ikke kun for de øvede 
“Stjerner” , siger løbsarrangør 
Kurt Nørgaard. Navnet henviser 
til, at ruten er lagt så man med 
Grindsted som udgangspunkt 
cykler i en 4-armet stjernefacon, 
hvor man kan vælge to ruter på 
h.h.v. 123 og 234 km. Man skal 
være fyldt 14 år for at være med, 
og det koster 250 kr. for den lan­
ge tur, og 125 kr. for den korte 
tur. Sidste år var der 1407 delta­
gere. Tilmelding inden den 15. 
april til Grindsted Cykel Motion 
v/Kurt Nørgaard, Åhavevej 48, 
7200 Grindsted. Tlf. 75 32 11 95.

3 5 .0 0 0
fo ld e r e  til NFS
Næstved Firma Sport (NFS) top­
per listen over foreninger der 
har købt DFIFs lille PR-folder. 
NFS sender nu 35.000 foldere ud 
til alle hustande i lokalområdet, 
hvor man tilbyder idræt på moti­
onsplan og samvær på topplan. 
Folderen fortæller kort om de til­
bud foreningen har på program­
met, bl.a. badminton, bowling, 
fodbold, dart, bordtennis, skyd­
ning, kroket og flagskibet Dan- 
mark-Stafetten.



M id d e lf a rtled e re  
h æ d re t
Næstformand i Middelfart Fir­
masport (MFS), Max Jellesen, 
har modtaget forbundets hæ­
derstegn. Max kom med i firma­
sporten i 1987 som medlem af 
kegleudvalget, som han var for­
mand for fra 1988 til 1993. I 1990 
kom han i MFS’ bestyrelse og i 
1994 blev han næstformand.
Max har siden 1993 været MFS’ 
repræsentant i DFIFs Fyns 
Amtskreds. Han blev i 1992 
hædret for sit arbejde for firma­
sporten med MFS' lederpokal. 
Sekretær i MFS, Inge Hoffstedt, 
har modtaget forbundets hæ­
derstegn. Inge debuterede i fir­
masporten i 1976 som medlem 
af badmintonudvalget, og hun 
sad i MFS’ forretningsudvalg 
som sekretær i perioden fra 1979 
til 1991. Efter 3 sabbatår, kom 
Inge med igen i 1994 som sup­
pleant, og i 1996 blev hun valgt 
til bestyrelsen på sekretærpo­
sten. Inge modtog i 1991 MFS’ 
lederpokal.
Formanden for motionsudvalget 
i MFS, Kjeld Frederiksen, har
modtaget forbundets hæders­
tegn. Kjeld kom med i MFS’ be­
styrelse allerede i 1973, hvor 
han også var kontaktperson for 
den største firmaklub i MFS. I 
1974 blev Kjeld formand for 
MFS, en post han havde i 4 år. 
Efter at Kjeld forlod bestyrelsen 
kom han hurtigt med i motions­
udvalget, og det er ikke mindst 
Kjelds fortjeneste, at MFS hvert 
år kan afvikle et flot Kongebro­
løb. Kjeld har tidligere modtaget 
MFS’ hædersnål.

Fortjen s tte g n  til 
Svend S to u g a a rd
Formanden for Middelfart Fir­
masport, Svend Stougaard, har
modtaget forbundets fortjenst- 
tegn.

Svend Stougaards lederger­
ning i Middelfart Firmasport 
strækker sig over 30 år. Han 
startede i bestyrelsen allerede i

1968. I 1969 blev han kasserer, 
og i 1978 overtog han formands­
posten. Svend var formand frem 
til 1986, og fra 1987 til 1990 var 
han formand for DFIFs Fyns 
Amtskreds, og frem til 1993 sad 
han som menigt bestyrelses­
medlem. I 1993 var tiden inde til 
en ny formandsperiode.

Med Svend Stougaard som 
primus motor har MFS markeret 
sig flot på forbundsplan, for­
nemst med værtsskabet for 
Eurofestivalen i 1985. Den næ­
ste store opgave bliver DFIFs 
repræsentantskabsmøde til no­
vember. Hæderen blev overrakt 
i forbindelse med repræsentant­
skabsmødet i MFS den 23. fe­
bruar 1999 af DFIFs næstfor­
mand Jørn Godt.

H æ d er i R anders
Formanden for dartudvalget i 
Randers Firma Sport, Preben 
Krogh, har modtaget forbun­
dets hæderstegn. Preben starte­
de i RFS i 1985 i dartudvalget, 
og han blev i 1987 formand for 
dart i Århus Amtskreds. Preben 
var i perioden 1988-96 medlem 
af DFIFs dartsektion, hvor han 
ydede en stort indsats for dart- 
sportens udbredelse. Han blev i 
1994 medlem af petanqueudval- 
get i RFS, hvor han er aktiv ved 
tilrettelæggelsen af turneringer 
og stævner. Preben modtog RFS’ 
hæderstegn i 1996, og blev til­
delt Elro’s lederpokal i 1997.

Fortjen s tte g n  
til jen s  O le Birch
Formanden for idrætsafdelingen 
i Randers Firma Sport, Jens Ole 
Birch har modtaget forbundets 
fortjensttegn. Jens Ole startede 
sin lange ledergerning i RFS i 
1968 som medlem af håndbold­
udvalget. Fra 1973-76 var han 
næstformand og sekretær i RFS, 
og fra 1976 til 1981 var han re­
daktør af RFS’ blad. I 1989 blev 
han formand for fodboldudval­
get og i 1991 formand for

Idrætsudvalget. Jens Ole har i 
mange år gjort et stort arbejde 
for idrætten i DFIFs Århus 
Amtskreds, og han sidder i dag i 
repræsentantskabet for TV2/ 
Østjylland valgt af Århus Amts­
kreds. Jens Ole modtog i 1979 
som den første Elro's lederpokal, 
og blev i 1982 tildelt RFS’ hæ­
derstegn. I 1993 modtag han for­
bundets hæderstegn.
Hæderen blev overrakt ved ge­
neralforsamlingen i RFS den 23. 
februar af RFS’ formand og sty­
relsesmedlem i DFIF, Tonny An­
dersen.

M in d eo rd  fo r  Poul 
K jeldsen
Blot to dage efter at Poul Kjeld­
sen på Randers Firma Sports ge­
neralforsamling den 23. februar 
modtog forbundets hæderstegn, 
gik Poul Kjeldsen bort. Firma­
idræt har modtaget disse minde­
ord:

„Det er med stor sorg vi i Ran­
ders Firma Sport modtog med­
delelsen om Poul Kjeldsens 
død. Vi har mistet en aktiv og 
engageret leder samt en god 
kammerat. Poul var i en årrække 
formand for vores billardudvalg, 
et lederjob han bestred med 
stor ildhu, vilje og engagement.
I en periode var Poul redaktør af 
RFS blad hvilket han bestred 
med stor energi, og Poul har 
endvidere i en lang årrække væ­
ret formand for Avery I.F. En vel­
etableret og aktiv klub, som un­
der Pouls ledelse havde stor 
betydning for den samlede virk­
somhedskultur til gavn for både 
Avery I.F. og firmaidrætten i 
Randers. Poul blev i 1988 tildelt 
Elro's lederpokal, og i 1998 mod­
tog han RFS’ hæderstegn. Vi vil 
savne Pouls gode meninger og 
dejlige humør, men aldrig glem­
me ham og vore tanker går til 
Lis og familien".
På vegne af Randers Firma 
Sport, Tonny Andersen, for­
mand.



Idræ tten s Forskningsråd
Idrættens Forskningsråd indkalder her­
med ansøgninger til Rådets uddeling i 
juni 1999. Næste ansøgningsfrist er 1. 
oktober 1999. Idrættens Forskningsråd 
støtter forskning og forskningsformid­
ling med relevans og betydning for 
idrætten. Der kan søges om støtte i 
hhv. projektpuljen (et-årige projektan­
søgninger) og formidlingspuljen. Rådet 
har til uddeling pr. år i projektpuljen ca.
1,0 millioner kr., og i formidlingspuljen 
ca. 0,5 millioner kr.
Ansøgningsfrist til juni uddeling: 
mandag den 3. maj 1999 kl. 12.00. 
Ansøgninger, der modtages efter fri­
stens udløb, vil ikke blive behandlet 
ved denne uddeling. I forbindelse med 
alle ansøgninger skal Rådets ansøg­
ningskema benyttes. Dette samt vej­
ledningsskrivelse kan rekvireres på ne­
denstående adresse samt på e-mail: 
cchristensen@ifi.ku.dk 
Ansøgninger sendes til: Idrættens 
Forskningsråd, Jagtvej 155 B, 1. Sal, 
2200 København N. Tlf.: 35 32 17 43. 
Fax: 35 32 17 47. NB! Ansøgninger 
modtages ikke via e-mail.

D atabase o m  
fo lk eop lysn in g
Lov om støtte til folkeoplysning er en 
kompliceret affære for mange af lovens 
brugere. Det er erkendt af en række af 
folkeoplysningens organisationer. 
Derfor er Dansk Folkeoplysnings Sam­
råd, Dansk Ungdoms Fællesråd, AOF- 
Danmark, Danmarks Idræts-Forbund,

Dansk Firmaidrætsforbund, Dansk Op­
lysnings Forbund, Danske Gymnastik- 
og Idrætsforeninger, Folkeligt Oplys­
nings Forbund, Frit Oplysningsforbund 
og Liberalt Oplysnings Forbund gået 
sammen om at udvikle en service for 
lovens brugere, www.folbasen.dk er 
skræddersyet til de behov, som lokale 
brugere i aftenskoler, børne- og ung­
domsforeninger, idrætsforeninger m.fl. 
har for at få overblik over muligheder­
ne - og problemerne - i lov om støtte til 
folkeoplysning.
Folbasen er opbygget i nogle forskelli­
ge områder:
• en tilsynsrådsdel, der indeholder en 

del tilsynsrådsafgørelser.
• en lovdel, der indeholder folkeoplys­

ningsloven og links til andre relevan­
te love,

• en bekendtgørelsesdel der sammen­
skriver de to bekendtgørelser på om­
rådet,

• en vejledningsdel der indeholder for­
skellige vejledende tekster og cirku­
lærer.

Det, der gør folbasen brugervenlig, er, 
at man via en række udvalgte emneord 
kan bevæge sig på kryds og tværs mel­
lem de forskellige områder. 
Emneordene er udvalgt efter de erfa­
ringer, der er gjort i organisationerne. 
Desuden er der fritekstsøgning. 
Databasen er til fri afbenyttelse til ik- 
ke-kommercielle formål og vil blive 
yderligere udbygget bl.a. med flere til­
synsrådsafgørelser, som det kan være 
meget nyttigt at følge med i.

F M I-pen ge til f irm a sp o rte n
På den 26. uddeling af FMI-penge (FMI = Foreningen til Fremme af Motion og 
Idræt i dagtimerne) fik 13 foreninger under DFIF del i tilskudskronerne. Det blev 
til i alt 175.500 kr., der går til indkøb af rekvisitter m.v. i projekterne. Pengene for­
delte sig således:

, Senior Idræt og Idræt i Dagtimerne Frederikshavn 15.000
Idræt om Dagen Glejbjerg 11.000
Idræt om Dagen Holstebro 10.000
Aktiv Fritid Horsens 20.000
Senior Sport Ikast 15.000
Idræt i Dagtimerne København 15.000
Idræt om Dagen Lemvig 15.000

• Aktiv Fritid Middelfart 10.000
Idræt om Dagen Ringkøbing 20.000

• Motion og Samvær Ringkøbing 15.000
Seniorsport/Aktiv fritid Skanderborg 15.000
Motion og Samvær i STØFI Tarm 8.500

* Idræt om Dagen Vamdrup 6.000
FMI uddelte i alt 691.190 kr. i denne omgang. Næste uddeling er til efteråret 1999. 
Ansøgningsskema få ved henvendelse til FMI, Idrættens Hus, Brøndby Stadion 
20, 2605 Brøndby.
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General­
sekretær
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 4098 6560 
E-mail: tc@dfif.dk

Næstformand
jørn Godt 

Schultzvej 5 
6091 Bjert 

Tlf. 7557 2322 
Mobiltlf. 4091 4274 

E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Peder Bisgaard 
Kighusvænget 21 

3400 Hillerød 
Tlf. 4226 9643 

Fax. 4824 9643 
Mobiltlf. 4018 8630 

E-mail: pb@dfif.dk

Redaktor
john Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

Uddannelses­
konsulent

jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT-konsulent
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

Aktivitets­
konsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

jan Knudsen 
Westermannsvej 15 
5230 Odense M 
Tlf, 6591 0803 
Fax, 6591 0803 
Mobiltlf: 4045 7860 
E-mail: au.jan@dfif.dk

Forbunds­
konsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 6447 3317 
Fax. 6447 3387 
Mobiltlf. 4033 9920 
E-mail: jst@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk
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Kanonstart for senioridræt
185 m otionsivrige sen iorer gav  

Sen ioridræ t i Ikast en flyvende sta rt
En kanonsucces. Sådan betegner akti­
vitetskonsulent i DFIF Jan Knudsen, starten på 
senioridræt i Ikast. Man blev i bogstaveligste 
forstand blev bestormet af seniorer, da dørene 
blev slået op til opstartsdag i firmaidrættens lo­
kaler tirsdag den 16. marts. Arrangørerne hav­
de dækket op med formiddagskaffe til 50, men 
der kom 185 motionsivrige seniorer, der ville 
høre mere om det nye tilbud om senioridræt.

- Vi havde håbet på at der kom 50, men alle­
rede inden kl. 9, hvor vi skulle starte med for­
middagskaffe, var der kommet det dobbelte, 
fortæller en ovenud glad Bodil Randrup, der 
sammen med sin mand Jens er blandt initiativ­
tagerne til Senioridræt i Ikast. Bodil og Jens fik 
ideen til at starte senioridræt i Ikast, efter et 
besøg hos nogle venner i Viborg, der er med i 
seniorsporten der.

S ta rter  m e d  tre  h old
På grund af den overvældende interesse, har 
arrangørerne måtte lægge nye planer. Det var 
oprindelig tanken, at seniorinstruktør Tonny 
Hoberg skulle undervise alle seniorerne på ét 
hold tirsdag formiddag. På grund af den store 
interesse, vil man nu dele medlemmerne op i 
tre hold.

- Vi tager ét hold tirsdag formiddag, ét hold 
onsdag formiddag og ét friluftshold onsdag og 
alle tre hold skal instrueres af Tonny Hoberg, 
oplyser IFFIs formand Poul Mølgaard fra Ikast 
Familie og Firma Idræt og tilføjer, at man godt 
må deltage på alle hold hvis man har tid og 
lyst.

Tilbuddet om senioridræt i Ikast har fået det 
blå stempel af Ikast Kommune, der har støttet 
projektet fra første færd. Kommunen har såle­
des sørget for, at over 3.500 seniorer har fået 
tilbuddet ind af døren, og det har helt sikkert 
medvirket til det flotte fremmøde, oplyser PR- 
mand i IFFI, Freddy Juhl.

- Samtidig har projektet fået megen omtale i 
dagspressen, fordi der på et tidspunkt blev så­
et tvivl om, hvorvidt Ikast Kommune forbrød 
som mod registerloven ved at sende tilbuddet 
ud til seniorerne. Det gjorde kommune ikke, un­
derstreger Freddy Juhl.

Sm il på læ b en  
o g  sved på p a n d e n
Det nye seniorprojekt er kommet i gang med 
hjælp af DFIF og FMI (Foreningen til fremme af 
Motion og Idræt i Dagtimerne). Jan Knudsen 
har været med fra første færd, og han mener, at 
en af grundene til succesen er, at projektet er 
solidt forankret i det lokale.

- Det er de lokale initiativtagere der selv har 
bestemt hvad de vil have. Det gælder ikke kun 
om at få sig rørt, men det sociale og samværet 
spiller en meget stor rolle for deltagerne. Et 
smil på læben, sved på
panden og frisk luft, er 
nøgleordene for projek­
tet, siger Jan Knudsen, 
der konstatere, at folkene 
i Ikast er ramt lige ned i 
et kæmpestort udækket 
behov for senioridræt.

74-årige Oda Lauridsen kom for 
motionen og samværets skyld.

Firmaidrættens lokaler i Ikast var 
fyldt til bristepunktet da 185 senio­
rer mødte op til informations- og 
opstartsmøde.


